

設
計
審
査

福島ポンプ場1号揚水ポンプ更新工事 実施設計書

桑名市

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号		508-205s010-00021-K1 (0)	設 計 者 名	205-115
所 属 名		桑名市		
適 用 単 価		一般土木		
入 札 日 (開 札 日)		年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 8年 6月 1日		
単 価 適 用 年 月 日		令和 8年 6月 1日		
適用単価 地区	一 般 材 料	A00 : 桑名		
	生 コ ン			
	石 材			
適 用 工 種		下水道機械設備（直接材料費）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------------

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	本工事費	福島ポンプ場1号揚水ポンプ更新工事
-----	------	-------------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

共通仮設費	週休２日制の補正	しない
	主たる工種	９３：下水道機械設備（直接材料費）
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
一般管理費等	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	３５％を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	補正無

設計内訳書

工事名	福島ポンプ場1号揚水ポンプ更新工事	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(機器費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備工(機器費)			式	1		2,750,000			
機器費			式	1		2,750,000			
機器費			式	1		2,750,000			
機器費			式	1		2,750,000			内-1号
機器費			式	1		2,750,000			
機械設備工(直接工事費)			式	1		391,828			
材料費			式	1		133,011			
直接材料費			式	1		127,896			
鋼管			式	1		2,898			内-2号
弁類ほか			式	1		124,998			内-3号
補助材料費			式	1		5,115			
補助材料費 127,896× 4%			式	1		5,115			

設計内訳書

工事名	福島ポンプ場1号揚水ポンプ更新工事	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費			式	1		151, 172			
一般労務費			式	1		64, 272			
一般労務費			式	1		64, 272			内-4号
機械設備据付労務費			式	1		86, 900			
機械設備据付労務費			式	1		86, 900			内-5号
複合工			式	1		8, 677			
複合工			式	1		8, 677			
複合工			式	1		8, 677			内-6号
直接経費			式	1		3, 023			
直接経費			式	1		3, 023			
機械経費(率計上) 151, 172× 2%			式	1		3, 023			
仮設費			式	1		95, 945			

設計内訳書

工事名	福島ポンプ場1号揚水ポンプ更新工事	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設費			式	1		95,945			
仮設費(率計上) 3,045,883× 3.15%			式	1		95,945			
直接工事費			式	1		391,828			
共通仮設			式	1		269,000			
共通仮設費（率計上） 391,828×68.76%			式	1		269,000			
純工事費			式	1		660,828			
現場管理費 660,828×57.93%			式	1		382,000			
据付間接費 86,900×90%			式	1		78,000			
据付工事原価			式	1		1,120,828			
工事原価			式	1		3,870,828			
一般管理費等 3,870,828×（11.25%+ 0%）			式	1		434,717			

桑名市

設計内訳書

工事名	福島ポンプ場1号揚水ポンプ更新工事	当 初	事業区分	水処理設備工		主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）		
			工事区分	共通仮設費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スクラップ			式	1		-7,545			内-7号
工事価格			式	1		4,298,000			
消費税相当額 4,298,000×10%			式	1		429,800			
工事費計			式	1		4,727,800			

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

[illegible]

一般管理費等

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器費						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
片吸込渦巻ポンプ		吸込65mm-吐出50mm, 3.7kW	台	1	2,750,000	2,750,000			WYB00001 管理費区分 無
合 計						2,750,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		鋼管					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水配管用亜鉛メッキ鋼管		m	0.36	4,025	1,449			WYB00002 管理費区分 無 Z1
附属品費	100%	式	1		1,449			ZS7000013 管理費区分 無 ZZ1
合 計					2,898			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		弁類ほか					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チャッキバルブ	50A, フランジ	個	1	16,800	16,800			WYB00003 管理費区分 無
ゲートバルブ	同上	個	1	18,900	18,900			WYB00007 管理費区分 無
ゲートバルブ	65A, ねじ込み	個	1	40,700	40,700			WYB00008 管理費区分 無
レジュース単管	65A-50A	本	1	47,650	47,650			WYB00009 管理費区分 無
ケミカルアンカー	M12	本	4	237	948			WYB00010 管理費区分 無
合 計					124,998			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		一般労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	0.428	24,500	10,486			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
設備機械工		人	1.1	32,200	35,420			R0301 管理費区分 無 割増率 0%
配管工		人	0.649	28,300	18,366			R0136 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					64,272			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	機械設備据付労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		人	2.75	31,600	86,900			R0303 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					86,900			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	複合工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モルタル塗り		m2	1.07	4,410	4,718			WYB00005 管理費区分 無
はつり		m2	1.07	3,700	3,959			WYB00011 管理費区分 無
合 計					8,677			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

単価表<データ無し>

名称		規格		単位		数量		単価		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	
名称		規格		単位		数量		単価			
名称		規格／条件		単位						摘要	

一式当たり内訳書

第7号内訳書	スクラップ						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スクラップ	故銑B	t	0.191	-39,500	-7,545			管理費区分 無
合 計					-7,545			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]